РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2021 ( 83
с.Киселево

О внесении изменений в Постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.12.2018 № 119

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения  от 16.09.2021  № 170 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2020 № 140  «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 29.10.2018 № 102 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 22.01.2018 № 7», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», Администрация Киселевского сельского поселения,–
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 10.12.2018 №119 «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Киселевского
сельского поселения                                                                            О.И.Каралкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Киселевского сельского поселения

от 07.10.2021 №_83_
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Киселевского

сельского поселения от 10.12.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

1. В муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:
1.1.
Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет- 22 821,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2453,5 тыс.руб.

2020 год – 2852,1 тыс.руб.

2021 год – 5442,3 тыс.руб.

2022 год – 1342,3 тыс.руб.

2023 год – 1341,4 тыс.руб.
2024 год – 1341,4тыс.руб.
2025 год – 1341,4 тыс.руб.
2026 год – 1341,4 тыс.руб.
2027 год – 1341,4 тыс.руб.
2028 год – 1341,4 тыс.руб.
2029 год – 1341,4 тыс.руб.
2030 год – 1341,4 тыс.руб.
за сет средств бюджета района – 1 056,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 104,5 тыс.руб.

2020 год – 433,9 тыс.руб.

2021 год – 518,5 тыс.руб.

2022 год - 0,0 тыс.руб.

2023 год - 0,0 тыс.руб.
2024 год - 0,0 тыс.руб.
2025 год - 0,0 тыс.руб.
2026 год - 0,0 тыс.руб.
2027 год - 0,0 тыс.руб.
2028 год - 0,0 тыс.руб.
2029 год - 0,0 тыс.руб.
2030 год - 0,0 тыс.руб.
за сет средств бюджета поселения – 21 764,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2349,0 тыс.руб.

2020 год – 2418,2 тыс.руб.

2021 год – 4923,8тыс.руб.

2022 год – 1342,3 тыс.руб.

2023 год – 2850,0 тыс.руб.
2024 год – 1341,4 тыс.руб.
2025 год – 1341,4 тыс.руб.
2026 год – 1341,4 тыс.руб.
2027 год – 1341,4 тыс.руб.
2028 год – 1341,4 тыс.руб.
2029 год – 1341,4 тыс.руб.
2030 год – 1341,4 тыс.руб.
Объем финансовых средств муниципальной программы на 2023-2030годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке.

2. .  В подпрограмме 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения» муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

2.1. Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет – 1 056,9 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

	год

всего

за счет средств бюджета района
за счет средств бюджета поселения

2019
104,5
104,5
0,0
2020
433,9
433,9
0,0
2021
518,5
518,5
0,0
2022
0,0
0,0
0,0
2023
0,0
0,0
0,0
2024
0,0
0,0
0,0
2025
0,0
0,0
0,0
2026
0,0
0,0
0,0
2027
0,0
0,0
0,0
2028
0,0
0,0
0,0
2029
0,0
0,0
0,0
2030

0,0
0,0
0,0
Объем финансовых средств подпрограммы на 2023-2030годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке

3. В подпрограмме 2 «Благоустройство территории Киселевского сельского поселения» муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»:

3.1. Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет – 21 764,5 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

	год

всего

за счет средств бюджета района
за счет средств бюджета поселения

2019
2349,0
-

2349,0
2020
2418,2
-
2418,2
2021
4923,8
-
4923,8
2022
1342,3
-
1342,3
2023
1341,4
-
1341,4
2024
1341,4
-
1341,4
2025
1341,4
-
1341,4
2026
1341,4
-
1341,4
2027
1341,4
-
1341,4
2028
1341,4
-
1341,4
2029
1341,4
-
1341,4
2030

1341,4
-
1341,4
Объем финансовых средств подпрограммы на 2023-2030годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке

4. Приложение № 4,6  к муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в редакции:
.

            Приложение № 4
к муниципальной  программе  Киселевского сельского поселения  «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами»

Расходы   бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа   «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	22 821,3
	2 453,5
	2 852,1
	5 442,3
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы  - Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	22 821,3
	2 453,5
	2 852,1
	5 442,3
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	Подпрограмма 1.

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1 056,9
	104,5
	433,9
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1 056,9
	104,5
	433,9
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

«Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0502
	0510020260
	244
	1 046,0
	104,5
	433,9
	507,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0510020310
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	05100S3660
	814
	10,9
	0,0
	0,0
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2 «Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0502
	05 1 00 S3560
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2

«Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	21 764,5
	2349,0
	2 418,2
	4 923,8
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	21 764,5
	2349,0
	2 418,2
	4 923,8
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	Основное
мероприятие 2.1

«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0520020280
	244
	16 607,6
	1358,0
	1332,3
	2473,8
	1272,3
	1271,4
	1271,4
	1271,4
	1271,4
	1271,4
	1271,4
	1271,4
	1271,4

	Основное
мероприятие 2.2

«Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	0503
	0520020290
	244
	732,2
	97,4
	204,8
	250,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 2.3

«Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	0503
	0520020300
	244
	4 424,7
	893,6
	881,1
	2200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 2.4

«Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

     Приложение № 6
к муниципальной  программе  Киселевского сельского поселения  «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами»

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Всего
	22821,5
	2 453,5
	2 852,1
	5 442,4
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,8
	16,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 056,9
	104,5
	433,9
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	21 764,5
	2349,0
	2 418,2
	4 923,8
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Киселевского сельского поселения»
	Всего
	1 056,9
	104,5
	433,9
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 056,9
	104,5
	433,9
	518,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»
	Всего
	21 764,5
	2349,0
	2 418,2
	4 923,8
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	21 764,5
	2349,0
	2 418,2
	4 923,8
	1 342,3
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4
	1 341,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

4